
 

COMUNE DI MARA 
Provincia di Sassari 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

  

AREA AMMINISTRATIVA - REGISTRO GENERALE N. 594 del 20/12/2023 - Pag. 1 di 3 

REGISTRO GENERALE N. 594 del 20/12/2023 
 
Determina del Responsabile del Servizio N. 183 del 20/12/2023 
PROPOSTA N. 730 del 12/12/2023 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA, DI N. 1 

POSTO, A TEMPO PARZIALE, 30 ORE SETT.  E INDETERMINATO DI UN 

FUNZIONARIO ECONOMICO – FINANZIARIO AREA DEI FUNZIONARI EQ CCNL 

16.11.2022. NOMINA COMMISSIONE E IMPEGNO DI SPESA COMPENSI 
 
 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

 

Viste: 

 - la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 29.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione 

e aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023/2025;  

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 29.03.2023 esecutiva ai sensi di legge, di Approvazione 

del Bilancio di Previsione 2023/2025 – Bilancio armonizzato di cui all’allegato 9 del Decreto Legislativo n. 

118 del 23 giugno 2011; 

- il decreto n.9 del 27/10/2023 con il quale il sottoscritto è stato individuato come Responsabile del Servizio 

Amministrativo-Contabile-Vigilanza; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 85 del 08/11/2023, regolarmente esecutiva, relativa all’approvazione 

del PIAO 2023-2025 nel quale è previsto, nella sotto sezione del Programma del Fabbisogno del Personale, 

l’assunzione a tempo indeterminato di un FUNZIONARIO ECONOMICO -FINANZIARIO, part- time 30 

ore settimanali; 

Richiamata la  delibera G.C. n. 50 del 10/07/2023, approvare il Piano della Perfomance 2023-2025; 

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con 

delibera G.C. n. 82 del 06.11.2023 in conformità al nuovo DPR n. 82/2023; 

Dato atto che con determina del Responsabile del Servizio N. 162 del 20/11/2023 è stato indetto concorso  

pubblico per titoli ed esami per la copertura, copertura di n. 1 posto, a tempo parziale, 30 ore settimanali, e 

indeterminato di un funzionario economico – finanziario area dei funzionari e dell’elevata qualificazione del 

ccnl 16.11.2022; 

Preso atto che si rende necessario nominare la commissione giudicatrice della selezione, composta da esperti 

in materia;  

Dato atto che sono stati individuati degli esperti in materia e che per gli stessi è stato richiesto il nulla osta e 

che lo stesso è regolarmente pervenuto al protocollo dell’ente; 

RITENUTO di provvedere in merito;  

RITENUTO di provvedere contestualmente all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai  

componenti della commissione giudicatrice; 

Tutto ciò premesso e considerato; 



 

AREA AMMINISTRATIVA - REGISTRO GENERALE N. 594 del 20/12/2023 - Pag. 2 di 3 

Visti:  

• il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e ss.mm.ii;  

• il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

• il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 e s.m.i.  

 

DETERMINA 

 

1) di nominare la commissione giudicatrice per la selezione in oggetto con i seguenti componenti 

effettivi: 

• Dott.ssa Carmela Calaresu- dipendente del Comune di Romana  PRESIDENTE; 

•  Dott. Pietro Dettori  -dipendente del Comune di Tissi - componente esperto;  

•  Dott.ssa Tullia Cottu -dipendente Comune di Nuoro - componente esperto;   

2)  di incaricare per le funzioni di segretaria della commissione la dott.ssa Lucia Puggioni, dipendente 

del Comune di Giave; 

3) di fissare il compenso per i componenti della commissione giudicatrice nella misura indicata all'art. 2 

del DPCM 24 aprile 2020 e dall’art :  

a) per il presidente................................................................................ € 1.960,00  

b) per ogni singolo componente........................................................... € 1.800,00  

c) per il segretario ............................................................................... € 1.620,00; 

 4)  di dare atto, pertanto, che la spesa presunta ammonta a complessivi € 7.180,00 

5) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n. 267/200, la spesa presunta di €    

7.000,00 per i compensi dovuti ai membri della commissione, imputazione al cap 12250/0 e euro 180,00 al 

cap 10140/2 gestione 2023 del bilancio di previsione finanziario 2023/2025; 

6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento comporta 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà 

sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente 

determinazione come parte integrante e sostanziale; 

8) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

L’istruttrice incaricata  

(Dott.ssa Lucia Puggioni ) 



 

AREA AMMINISTRATIVA - REGISTRO GENERALE N. 594 del 20/12/2023 - Pag. 3 di 3 

 

Il responsabile del servizio amministrativo  

Paolo Chessa   
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni, in ordine alla proposta n.ro 730 del 12/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  CHESSA PAOLO in data 

20/12/2023. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 

della Proposta n.ro 730 del 12/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 12250 348 1 01 01 1 03 1.03.02.99.005 
Spese per commissioni e 

comitati dell'Ente 
7.000,00 

2023 10140 349 1 01 02 1 01 1.01.02.01.001 
Contributi obbligatori per il 

personale 
180,00 

 

Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  CHESSA PAOLO in data 20/12/2023. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 897 

Il 20/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione n.ro 594 del 20/12/2023 con oggetto: 

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA, DI N. 1 POSTO, A 

TEMPO PARZIALE, 30 ORE SETT.  E INDETERMINATO DI UN FUNZIONARIO ECONOMICO 

– FINANZIARIO AREA DEI FUNZIONARI EQ CCNL 16.11.2022. NOMINA COMMISSIONE E 

IMPEGNO DI SPESA COMPENSI 
 
Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 
Nota di pubblicazione firmata da  CHESSA PAOLO il 20/12/2023.1 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate  


